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Leiar
Takk for meg
Alt har si tid 

Det er berre slik. Alt har si tid. No er 
det tid for meg å ta eit steg til side. Eg 
kunne sjølvsagt stått litt lenger, men 
eg trur dette er det rette tidspunktet. 
Dette er ikkje ein jobb ein skal slå seg 
til ro i. Eg kallar det jobb, sjølv om det 
berre er frivillig arbeid.

Eg kjenner at arbeidet krev sitt, 
særleg i periodar der ein startar på 
eit nytt blad. Når ein først har arbeidd 
seg inn i eit nytt nummer, går det bra, 
men oppstarten er tung. Sjølv tolkar eg 
det som eit teikn på at det er på tide å 
gje seg. På sett og vis er det synd, for 
gjennom åtte år i arbeid med bladet 
har eg fått erfaring og rutine som kjem 
godt med. Likevel har eg kome fram til 
at energi, pågangsmot, entusiasme og 
kreativitet trumfar rutine. Eit skifte vil 
gå i pluss. Kanskje ikkje i starten, men 
på sikt vil eit skifte vera bra.

Av dei åra eg har vore med i 
menighetsbladet, har me aldri hatt 
ein betre struktur i arbeidet enn det 
me har i dag. Mange er med på å laga 
bladet, og kvar enkelt har sin plass. På 
siste redaksjonsmøte var me heile sju 
personar som deltok. Dette er aktive 
og entusiastiske folk som gjerne står 
på. Så menighetsbladet står støtt. Ja, 
ei viss omorganisering og endring må 
til når eg no går ut, men det finst alltid 
løysingar.

Bladet har endra seg ein del på dei 
sju åra eg har vore redaktør. Eg kom 
inn då bladet skulle ha ein full gjen
nomgang og skulle få ny drakt. Eg har 
alltid vore interessert i visuell kommu
nikasjon, så det var ikkje så vanskeleg 
å svara ja då eg vart spurd. Men hadde 
eg visst kva slags løp eg starta på då, 
er eg usikker på om svaret hadde blitt 
det same. Ikkje fordi eg ikkje har trivst 
i rolla, men fordi ansvaret er stort og 
eg er ein sky person som ikkje likar 
merksemd. Det er likevel rart korleis 
ting utviklar seg. Ein startar i det små 

og utviklar seg i takt med oppgåvene. 
Dette er eit menighetsblad. Menig

hets blada har sidan dei kom vore den 
viktigaste kommunikasjonsplattforma 
for dei lokale kyrkjene. Som ordet seier, 
er det eit blad for menigheta eller 
kyrkjelyden, som det heiter på nynorsk. 
På mange måtar synest eg kyrkjelyd er 
eit betre ord. Kyrkjelyd er sett saman 
av kyrkje og lyd. Lyd kjem frå det 
norrøne hljóð, som tyder «lyder» eller 
«lyttar». Ordet kyrkjelyd tyder eigent
leg «dei som høyrer til kyrkja». Det gjer 
dei fleste av oss, sjølv om tilknytinga 
kan vera nokså ulik.

Ein kyrkjelyd har lokal forankring 
og er ein del av eit lokalsamfunn. 
Innhaldet i eit kyrkjelydsblad må 
spegla dette. Derfor har me nesten 
berre hatt lokalt stoff i bladet vårt, 
stoff ein ikkje finn så mykje av elles. 
Me har etter kvart også valt å ta med 
stoff som ikkje har ein direkte kyrkjeleg 
karakter. Eg tenkjer at kyrkja er ein 
del av samfunnet elles, og at det som 
skjer i bygdene, har ein naturleg plass 
i kyrkjebladet. På sett og vis er dette i 
haugiansk tradisjon.

Det er no over eitt år sidan eg melde 
frå om at det var på tide å få inn ein 
ny redaktør. Dette førte til endringar i 
redaksjonen, og i bladet vart det faste 
innslag frå skular og historielaget. 
Alle desse endringane har vore svært 
vellukka. Innslaga frå skulane har vore 
flotte. For oss som ikkje har ungar i 
skulealder,  er det fint å få eit innblikk 
i skulen. Eg lever i trua på at me dei 
siste åra også har nådd fram til yngre 
lesarar.

Då står det berre att å takka for 
meg. Takka lesarane for at dei vil ha 
bladet. Og ei oppfordring til alle: Bruk 
det.

Og til dei som skal jobba vidare med 
det: Lukke til!
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Jul 2024

Noko som går rett heim?
Preses Olav Fykse Tveit

Kvar julaftan les vi juleevangeliet i 
kyrkja. Mange har hatt den tradisjonen 
at dei les det høgt heime også. Sjølv 
om det kan verke som litt «dobbelt 
opp», dersom ein har høyrt det på 
julegudstenesta, skjer det noko nytt 
når det skjer heime. Det er rett og slett 
ein svært vakker skikk. Det er kanskje 
ikkje så ofte ein les noko høgt heime. 
Men julaftan er annleis på så mange 
vis. Så kanskje be nokon av barna øve 
seg på det, og la det bli noko som kan 
gjere dei stolte og som dei hugsar sei-
nare i livet? Det kan knyttast til det dei 
lærer på skulen både om høgtlesing 
og om kvifor ein feirar jul. 

Det er ein annan grunn til at det 
passar særleg godt å lese juleevange-
liet heime: Det handlar jo om ei fami-
liehistorie. Riktig nok er det ei litt spe-
siell historie om ein fødsel under heilt 
spesielle forhold, i alle fall i forhold til 
kva vi har erfart om fødsler. Men ein 
fødsel er ei oppleving svært mange – 
også menn - har vore med på. Og det 
er av dei sterkaste opplevingar i livet. 
Mykje blir lite samanlikna med det.

Når vi les frå Lukasevangeliet i det 
andre kapitlet «I dei dagane let keisar 
Augustus lysa ut at det skulle takast 
manntal utover heile verda», så kjem 
det rett etter historia om ein mann 
som har blitt slått av gleda og alvoret 

i å få ein son. Det er rett frå ei intern 
familiehistorie til verdspolitikk. Sakarja 
var namnet, og han er far til døyparen 
Johannes. Vi får høyre korleis han ba 
då han skulle uttrykke den enorme 
gleda og forventning til at eit nytt 
menneske skulle bli født. Det er eit 
vakkert dikt, men det vert omtala som 
ein profeti om kven Jesus skulle vere - 
for heile verda. 

Eit nytt liv er eit under for dei som 
er foreldre og familie til barnet. At 
Jesus vart født, som Guds Son, er eit 
under for alle menneske. Det er eit ut-
trykk for at Gud Vil kome «rett heim» 
til oss alle. Difor heiter det i det vakre 
diktet som Sakarja sa fram om han 
som skulle kome:
«Slik skal lyset frå det høge
gjesta som ein soloppgang
og skina for dei som bur i mørker og 
dødens skugge, 
og styra våre føter inn på fredens veg.» 
(Luk 1, 78-79)

I dagens verd er det alt for mange 
som «bur i mørker og dødens skugge». 
Dei treng desperat at det er nokon 
som kan «styra våre føter inn på fre-
dens veg.»

Det går «rett heim» hos oss dei 
fleste av oss at fred har noko med jul 
å gjere. «Fred på jorden!» syng vi, og 
håpar på ein eller annan måte at det 

er sant.  Ja, i jula ønskjer vi oss fri og 
fred frå oppgåver og mas. For nokon 
er dette veldig aktuelt. Nokon lever i 
konflikter i nære relasjoner, eller i dei 
store konfliktar i verda. I Midtausten 
er det mange familiar som har mista 
sine i krig nettopp dette året. I Noreg 
er det mange fleire flyktningar i Noreg 
i år enn det har vore før, særleg frå 
Ukraina.

Vi kan alle gje nokon eit teikn på 
at Guds fred høyrer heime hos oss. Ja, 
at juleevangeliet er eit budskap om at 
Gud vil noko som «kan gå rett heim» 
hos nokon kvar. Gud vil gi fred i hjarta 
og fred i verda.

Difor feirar vi jul. Vi feirar at Gud 
kjem «rett heim» til oss. Når vi les 
juleevangeliet. Ja, eigenleg når som 
helst, akkurat som når sola står opp, 
og skin for oss alle. Då gjeld det å dra 
bort gardinene og la lyset strømme 
inn.

Difor feirar vi jul både i kyrkja og 
heime.

Velsigna julehøgtid!  

Søndag 24. nov. var det Sang-guds-
tjeneste i storstua på Hamnahaugen. 

Det var stor stas med besøk av 
Fagerli-karan. De delte flott sang med 
ei fullsatt storstue.

Prest Birger Foseide leda guds-
tjenesten og Marit Selbæk spilte til 
allsangen.

    Marit J. Selbæk

Gudstjeneste på Hamnahaugen
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sett og hørt 
1. OKTOBER

Eldredagen 2024
FNs eldredag er den 1. oktober hvert år. Første gang 
denne dagen ble markert var i 1990 og formålet er at 
det skal settes søkelys på de eldre i samfunnet, på deres 
utfordringer og rettigheter. Agdenes pensjonistforening 
inviterte til hyggelig lag for ca 60 personer på Lensvik 
bedehus denne dagen, der det ble servert velsmakende 
sodd og bløtkaker til kaffen. Johan Arne Selven loset oss 
gjennom dagen der også Jofrid Kalland, vår lokale repre-
sentant i det kommunale eldrerådet, orienterte  om struk-
turendringene i helsevesenet. Trubaduren Stig Trygstad 
bidro både med Martin Kvennavika-historier og viser. 
Gunhild Anna Landrø entret talerstolen med et nyskrevet 
høstdikt og Ivar Danielsen akkompagnerte med trekkspill 
under allsangen. Det er alltid trivelig å møte sambygdin-
ger ved slike arrangement.

Ei uke senere, den 8. okt., ble eldredagen markert på 
Hamnahaugen. Da inviterte pensjonistforeninga til kaffe 
og kaker på Storstua der 22 av beboerne koste seg utover 
ettermiddagen.

  Tekst og foto: Astrid Nora Tøndel

       

Klar for sodd

Irene Danielsen, Else Marri Østgård og Borgny Holtan

Johan Arne Selven Gunhild Anna Landrø Stig Trygstad Ivar Danielsen

15. OKTOBER

Basar i Vassbygdens bedehus
Suksess igjen! 
Nok en gang har Else Østgård klart å fylle Vassbygdens 
bedehus til basar. Det begynner nesten å føles som en 
selvfølge at bedehuset fylles opp når det annonseres 
basar. Men vi må ikke ta dette for gitt – og det ligger utro-
lig mye arbeid bak. 

Men Else står ikke alene om arrangementet. Laila 
Martinsen er den som sørger for førstegevinsten hvert år, 
og hun er også ivrig med i loddsalget. Resten av loddsal-
get står Else for, og hun ser ut til å trives med det. Kunn-
gjøring om basaren legger hun ut på Facebook i god tid, 
slik at ingen skal gå glipp av arrangementet.

Som i fjor stilte både Promenaden og Seniorkoret 
E.L.S.K. opp, og bidro til en flott ramme. Birger Foseide 
holdt en tankevekkende andakt.

Takk til alle som bidro!
      Tekst og foto: Leif Veland
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27.  OKTOBER

PROMENADEORKESTERET 40 ÅR

Søndag 27.oktober ble det feiret 40års-jubileum på Dron-
ning Åsa i Selva.

Promenadeorkesteret, eller bedre kjent som Promena-
den, hadde bedt inn til feiring med fin musikk, gratis kaffe 
og kaker. Vi hadde også sendt ut innbydelser til gamle 
medlemmer som har vært innom orkesteret oppgjennom 
årene. Det så ut som de 70 gjestene koset seg fra første 
stund både med historikk og variert korpsmusikk både 
fra jubilantene og innslag fra aspiranter og ungdommer 
i Agdenes skolemusikk. Ordfører Hanne Nyhus var også 
tilstede og overrakte blomster.

Vår trofaste mann på baryton, Ole Bjørn Kalland, 
legger nå hornet på hylla etter 40 års tjeneste,og ble 
takket av med blomster.

Ole Bjørn var også med og startet Promenaden 
sammen med Sivert Selvli, Per Arne Brevik og Kjell 
Kalland. Siden den gangen har Promenaden vært en 
viktig institusjon i Ytre Agdenes med deltakelse på 
17.mai, i kirka, bedehusbasaren, påskeandakt og treff på 
Leksa, ølfestival/oktoberfest, private selskap m.v.

Promenaden har i de siste årene bestått av 10 medlem-
mer, men har i dag ni, da Jarle Danielsen gikk bort først 
på dette året. Vi trenger flere medlemmer, og vi ønsker 
alle hjertelig velkommen til å delta i orkesteret, både 
treblås og messing. Vi øver en gang i uken på Dronning 
Åsa i et hyggelig miljø med korpsmusikk. Der er det også 
lagt inn en pause med kaffe og gode kaker. Vi må også her 
fremheve våre kjekke ungdommer; Tuva, Odin, Theo og 
Patrick som har vært med oss nå det siste året. De skal 
også være med oss i Agdenes kirke på førjulskonserten.

  Tekst: Ulf Rosten  Foto: Arne Nordgård

Ole Bjørn Kalland ble hyllet med blomster

Lensvik skolekorps

Bygdekvinnelaget har hatt årsmøte og det nye styret 
består av: Brit Meier(leder), Mona Beate Fremstad(nest-
leder), Linda Pedersen (kasserer), Olga Alstad (sekretær), 

Hjørdis Fremstad (styremedlem). Varamedlemmer: Lise 
Olden Brevik og Liane Hinze

Styret har lagt en plan for tida framover og planlegger 

16. OKTOBER

Litt fra Bygdekvinnelaget
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Utdeling av Min Kirkebok
               – til fire- og seksåringer

I år ble Min Kirkebok til fire- og seksåringer delt ut på samme dag i både i ytre del og i Lensvik. I 
ytre del under gudstjenesten i Agdenes kirke klokka 11, og i Lensvik på bedehuset klokka 16.

Søndag 13. oktober var vi samlet til gudstjeneste i 
Agdenes kirke. Spesielt invitert var årets 4- og 6-åringer. 
Det var en gudstjeneste med mye sang og musikk, samt 
fortellingen om sauen som gikk seg vill, vist på stor-
skjerm. Barna fikk lete etter sauer som hadde gått seg vill 
i kirka. De var høyt og lavt, og en liten sau hadde gått seg 

vill helt oppe ved koret. 
Den var litt vanskelig å 
finne, så barna måtte ha 
litt hjelp fra prest Birger 
Foseide. 
Marit Selbæk stod for 
utdelingen av bøker til 
4- og 6-åringene. Som 
alltid inviterte hun til at 
vi skulle synge sammen 
med litt bevegelser til. 

Stunden i kirken ble avsluttet med kaffe, saft og kaker, og 
man kunne høre trivelig prat i flere av kirkebenkene. 
Takk for en flott stund i Agdenes kirke.

    Hjørdis Fremstad
På leting etter sauer. Prest Birger 
passer på sauene som er funnet.

Agdenes kirke

Styret i Bygdekvinnelaget. Fra v: Linda Pedersen, Liane Hinze, 
Mona Fremstad, Lise Olden Brevik, Hjørdis Fremstad, Brit Meier 
og Olga Alstad.          Foto: Katya Alstad

to aktivitetskvelder for barn før jul. 
– Pakketreet i Bjørdal`n åpner 1. søndag i advent. 
– Grautfest  oppi Bjørdal`n 1. desember kl. 1600 fra 
Lysheim skole.
– På nyåret fortsetter vi med aktivitetskveldene, en gang 
i måneden.
– Bygdekvinnelaget skal også ha et prosjekt som heter 
Nøysom. Vi skal lage møteplasser for unge og voksne, der 
de skal få praktisk kunnskap som skal gjøre det lettere å 
ta miljøvennlige og bærekraftige valg i hverdagen.
– Møteplasser som Agdenes bygdekvinnelag har tema 
"Omsøm for voksne" og "Hvordan utnytte matrester".
– Vi planlegger en åpen temakveld om kvinnehelse. 
– Medlemsmøter som vi har planlagt er hyggekveld før 
jul og etter jul skal vi lage vårruller sammen.

Har du lyst til å være med i Bygdekvinnelaget så er du 
hjertelig velkommen.  Medlemskontingenten er kr. 300,-, 
da Agdenes Bygdekvinnelag betaler resten av medlems-
kontingenten. 

Vil du høre mer om Bygdekvinnelaget kan du ringe 
leder Brit Meier, tlf.: 41454706.

En snutt om pakketreet
Tradisjonen tro forbereder vi pakketreet ved gapahuken 
i Bjørdal`n, og det skal være klart til 1.søndag i advent. 
Parker på Lysheim skole og gå skogsbilveien oppover, så 
kan dere bytte pakke, henger du opp en så kan du ta en 

ned. Pakkene må være 
merket med hvem det 
passer for, eks.: gutt 
6-9 år, voksen. Tenk 
igjennom hva dere 
pakker inn, det er ikke 
moro for et barn å 
henge opp en gave og 
få en gammel biblio-

tekbok i retur. Vi liker 
gjenbruk, men gjenbruk må være brukandes. 

Ved gapahuken er det en bålgrop, så ta med ved og tenn 
bål og kos dere med det dere har med. Fint å ta turen i 
mørket med hodelykt på. Langs veien henger det lyslen-
ker helt fram til gapahuken.

God tur! 
                                      Hjørdis Fremstad

På vei oppover til pakketreet kan 
man treffe på små nisser langs veien

Fra v: Hilma, Elvira og Ester                    Foto: Leif Veland
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Lensvik bedehus
Søndag 13. oktober fyltes Bedehuset av 4-og 6-åringer 

som skulle få kirkebøkene sine. De hadde tatt med seg 
mødre, fedre, søsken og besteforeldre, for dette var en 
festdag!

Fire av våre konfirmanter tok imot barna i gangen og 
registrerte dem. 

Etterpå snakket prest Birger Foseide om den bort-
komne sauen, og barna lyttet interessert. Så fikk de selv 
lete etter sauer, for sannelig hadde ikke en hel bøling 
gjemt seg i alle kriker og kroker av storsalen. Heldigvis ble 
alle funnet og bragt tilbake til flokken.

Tweens&Teens-gjengen sang for oss, og det gjorde også 
tre jenter fra Sang&Sånt. 

Sosialt samvær omkring mat er bestandig kjærkom-
ment, så som avslutning på en trivelig dag fikk vi saft, 
kaffe og kaker. 

  Tekst: Line Helen Waterloo Ølstøren
  Foto: Leif Veland

Konfirmanter registrerte barna som skulle ha bok

Tweens&Teens sang

Fire- og seksåringene med i sang før utdelingen Fint å kose med sauene

Sauene som er funnet blir samlet inn
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Høstutstillingen
Agdenes kunst- og hobbyforenings høstutstilling ble arrangert i flerbrukshallen lørdag 19. oktober

Turid Ødegård (i midten) og Ninni Mjøsund var spesielt invitert til 40-årsjubileet. Her 
sammen med dagens leder av Agdenes kunst- og hobbyforening, Elisabet Selås.

TEKST: ASTRID NORA TØNDEL  FOTO: LEIF VELAND

Årets Stand: Vinner ble Maren Rødsjø Meland

I anledning foreningas 
40-årsjubileum var lagets første 
leder, Ninni Mjøsund invitert 
sammen med Turid Ødegård, som 
også var med da foreninga ble star-
tet. Hun styrte senere AKH i hele 20 
år før hun pensjonerte seg. Etter at 
nåværende styreleder, Elisabet Selås 
hadde ønsket velkommen fortalte 
Ninni om de 10 årene hun og fami-
lien bodde i Lensvika og Turid fulgte 
opp med sine memoarer fra oppstar-
ten og all virksomheten i foreninga.

Om lag 420 besøkende skrev seg 
inn i gjesteboka og det var ca. 30 
utstillere. Knivmaker Knut Roger 
Damli var årets gjesteutstiller med 
egenproduserte knivblad, skaft og 
slirer. Det var stor variasjon blant 
utstillerne, mye tekstil, trevarer, 
betong, glass, malerier og mat. Maren 
Rødsjø Meland ble vinner av «Årets 
Stand» med sine lekre bakervarer.  

Bakerst i salen var «Årets tema», 
gamle leker, stilt ut, til gjenkjennelse 
for de eldre og glede for de yngste. 
Vevstuas loddsalg var populært, der 
mange nok ønsket å få med seg noen 
av de flotte, tidkrevende gevinstene 
heim. Tombolaen gikk også stry-
kende, det var stadig kø for å kjøpe 
lodd. I kafeteriaen gikk det unna med 
salg av sveler, gjærbakst og kaker 
mens folk fikk slå av en prat og kose 
seg rundt bordene. 

En stor takk til de to i utstillings-
komiteen, Ingalill Asbjørnslett Ysland 
og Malin Sandvik, som sammen 
med styret og medlemmer for øvrig, 
har lagt ned mye arbeid til denne 
jubileumsutstillinga.
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De tre ungjentene Alma, Live og Ine solgte egenproduserte armbånd der deler av 
inntekta gikk til barnekreftforeninga, årets TV-innsamling.

Ola Melbye studerer knivene til årets 
gjesteutstiller Knut Roger Damli

Presentasjon av nye konfirmanter
På gudstjenesten i Lensvik kirke 8. 

september ble de nye konfirmantene 
presentert. Rett innenfor kirkedøren 
ble alle ønsket velkommen av to av 
fjorårskonfirmantene Even Selnes og 
Ludvik Ølstøren. En varm velkomst 
som viser at de som står for konfir-
mantarbeidet gjør en flott jobb – det 
er inspirerende å se tidligere konfir-
manter komme tilbake på denne 
måten.

Det er Atle Ølstørn og Marit J. 
Selbæk som skal stå for undervis-
ningen helt frem til det nye kullet er 
konfirmert. Selve presentasjonen var 
ett av høydepunktene under guds-
tjenesten. Men det var flere minne-
verdige øyeblikk: Vi fikk nydelig sang 
av Marit Vik, og en barnedåp fant 
også sted. Takk til Atle og Marit for 
en flott gudstjeneste! 

1. rekke fra venstre: konfirmantprest Atle Ølstørn, Ariana Edvinsen, Sara Sterten Berg, 
Sara Made leine Ustad og Jasmin Isabell Alstad. 2. rekke fv.: Patrick Lysander Nord-
gårs, Iver Ysland Bråthen, Kotryna Ziurkaite og Olav Ysland Salberg. 3. rekke f.v.: Julie 
Handberg, Elin Synnøve Martinsen, Imre Kristoffer Meland, Ovedie Nordbotn Landrø 
og Oda Selbæk Hellem. Johann Ulkestad og Mathias Landrø Husby var ikke til stede da 
bildet ble tatt.

TEKST OG FOTO: LEIF VELAND

Biblene VAR lagt i rett rekkefølge, men plutselig ble det en glipp, og de fleste hadde fått 
Konfirmantbibel med en annens navn. Hyggelig med litt «rett Bibel-jakt».

Fjorårskonfirmant Even Selnes hjelper 
Marit med opptelling av kollekt. Han og 
Ludvik Ølstøren stilte som kirkeverter.
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Om juletre i gamle dager

Isak Selbæk var gårdbruker 
og poståpner, født i 1874. Han 
var historisk interessert og han 
hadde stor glede av å snakke med 
gamle mennesker om deres liv og 
oppvekst. Han var også bidragsyter 
til Lensvikboka som ble utgitt i 1949, 
og i den forbindelse kom han i kontakt 

med Norsk Etnologisk Granskning. På 
oppdrag derifra begynte han å skrive 
om Lensviks gamle kultur og folks 
levemåte. Av de mange bevarelsene 
som ble nedtegnet i perioden fra 1947 
til 1953 gjengis her Juletre.

                  Astrid Nora Tøndel

Isak Selbæk

Juletre
Nedtegnet av Isak Selbæk, etter ega røynsle og etter 

heimelsmenn, alder 76 år, kårmann

Juletreet er almindelig i alle hus her i bygda. Det er ingen 
nulevende som husker når det var brukt for første gang. 
Juletre var brukt i hjemmene lenge før en hadde det på fester 
eller i kirken. Utenom hjemmet er 
det mest på fester i missionsfore-
ninger, skoler og forskjellige velde-
dighetsarbeid at juletre er brukt.                                                                                             
Hvis en på enkelte steder ikke har 
eller hadde juletre, brukte en å pynte 
ut stuen med grønne kvister av furru, 
gran eller lyngplanter og lignende. 
Halmkroner og papirpynt har også 
vært nyttet til julestas. Pynten i 
huset passeres eftersom forhold og 
smak tilsier – over døre og vindu, på 
lampe, lysekrone eller på småbord 
og stativer. Nogen annen pynt blir 
som regel også brukt selv om en har 
juletre.

Juletreets storleik er avhengig av 
forholdene i huset. Er det lavt under 
taket må treet være lite. I hus med 
mange små barn brukes små træ 
som kan henge under taket, hvor de 
små hender ikke kan nå det. Størrelsen kan variere fra 1 ½ 
til 2 meter i stuene og i forsamlingshus op til 3 – 4 meter.                                                                                                                                   

Den mest brukte pynt er julelysa, papirpynt, små bakkel-
ser, epler, og stjerner mv. Det er oftest husmora som pynter 
treet. Når barna er vokset til, tar de gjerne dette arbeid. Av 
praktiske grunner står juletreet dels på bordet og dels på 
gulvet eller henger under loftet. En tenner lysene på det 
om jule og nyttårskvelden og ellers flere gange for eksem-
pel når en har besøk av gjester i julen. En går rundt træet 
og synger både salmer og andre sanger, «Et barn er født» 

- Os er i dag en frelser født – Her kommer dine arme små 
– Jeg er så glad hver julekveld – Deilig er jorden – Kimer i 
klokker – Glade jul m fl.

Det er ikke noen fast regel om 
hvor længe juetreet blir stående, 
men før tjuandag (13. jan) bli ingen 
juletre tatt ut. Mange steder har 
de det i bestestua enda noen uker. 
Barna har en ukrenkelig forret til å 
være med å høste juletreet. Tiden for 
denne høstingen blir noget forskjel-
lig etter de ymse forhold i hjemmene. 
En sier å høste eller å ta av juletreet. 
Å bruke ordet plyndre er reknet for 
et mer brutalt eller hedensk uttryk 
som en ikke synes harmonerer med 
julefesten.

Her i bygda nytter en mest gran 
som juletre. Når en ikke har anled-
ning til fin gran eller andre passende 
tresorter lages et kunstig tre, f.eks. 
ved å bore huller i en trestok og da 
feste barkvister av et eller annet 
slag til denne stokken. Små juletre 

av ståltråd er også brukt. Navnet på disse lagede træ blir 
da oftest kalt erstatning.                                                        

     Når det ikke er noen annen spesiell festlighed i heimen 
sættes ikke op træ utenfor huset om julekvellen. Er det bryl-
lup eller annen særskilt festlighed i julen setter en op tre 
utenfor inngangsdøren – til dels også ved særskilt inngangs-
port til tunet. 

     Selbekken 10``mars 1950                                                                                                                           
     Isak Selbæk
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Søndag 8. desember kl. 18 Ingdalen kirke
Lysmesse. Atle Ølstørn, Marit Selbæk og konfirman-

tene deltar

Onsdag 11. desember kl. 18 – Vi synger julen inn 
i Lensvik kirke. Birger Foseide, Lensvik Blandakor og 
andre lokale aktører deltar

Torsdag 12. desember kl. 19. Julekonsert i 
Nordbygda grendahus

Søndag 15. desember kl.16 – Vi synger julen inn  i 
Agdenes kirke. Birger Foseide, Marit J. Selbæk, Orkland 
mannskor, Promenaden og andre lokale aktører deltar. 
Lucia

Mandag 16. desember i Lensvik kirke
Kulturskolens juleavslutning

Tirsdag 17. desember kl. 17:  Tirsdagstreff på 
Mølnhaugen  

Fredag 20. desember i Lensvik kirke. Konsert med 
Kristian Rånes med flere

Torsdag 26. desember  2. juledag kl. 16  Julefest på 
Lensvik bedehus. Prosten kommer

Fredag 27. desember 3. juledag kl. 17 Juletrefest i 
Nordbygda grendehus

Mandag 30. desember kl. 18: Ingdalen kirke 
"Takk for det gamle". Konsert med Marit J. 
Selbæk og Stine Svanem m. fl.

Visste du at....

….innbyggerne i gamle Agdenes kommune, 
med ordfører Thomas Valseth i spissen, var 
mektig irritert over at nåværende legeord-
ning med Ørland ble overført til Lensvik 
kommune. -- Det blir lenger å hente lege 
fra Lensvik enn fra Ørland, så lenge det 
ikke er veiforbindelse mellom kommune-
ne, spesielt for de som bor i Ytre-Agdenes

                      Kilde: Nidaros av 26.11.1949

…. det var 300 mennesker tilstede fra byg-
dene omkring, da bautasteinen til minne 
om ordfører Johan Vingan ble avduket ved 
Agdenes kirke sommeren 1935. Det var 
sambygdingen Knut Langnes som hadde 
hugget ut bautaen.

                             Kilde: Nidaros av 5. 8. 1935

…. Lensvik nye legebolig hadde en kost-
nadsramme på kr. 100 000,- ved byggestart 
i 1948. Legeboligen ble tegnet av arkitekt 
Flaa, formann i byggekomiteen var gård-
bruker Ole K Tøndel og arbeidet ble utført 
av et arbeidslag med Peder Tøndel som 
byggeleder.

                             Kilde: Nidaros av 16.8.1948

….Losje «Agdenes» holdt 20-års jubileum 
31.oktober 1934. I den anledning hadde 
losjen fått til en festlig tilstelning nu lør-
dagskvelden og innbudt barnelosjen «Ag-
denes Fremtid». Disponent Solberg holdt 
kveldens festtale og Arnt A Fremstad gav et 
kort utdrag av losjens liv og virke gjennom 
20 år. Det var Martin Hegg og bestyrer ved 
Vassbygdens handelssamlag, Andreas Ol-
sen, som tok initiativ til stiftelsen.

        Kilde: Nidaros av 14.11.1934 

Agdenes historielag

Joar Tøndel
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Åpen dag på Sletvik feltstasjon

Torsdag 3. oktober 2024 hadde 
om lag 80 besøkende funnet veien 
til Sletvik feltstasjon NTNU. Det 
ruskete været hadde ikke lagt noen 
demper på de som hadde møtt opp i 
den gamle befalsmessa som tyskerne 
satte opp under andre verdenskrig. 
Det var historielaget som hadde 
tatt initiativet til åpen dag i disse 
omgivelsene og Torkild Bakken, 
marinbiolog ved NTNU, ønsket 
oss velkommen. Ca. 20 studen-
ter holdt til på feltstasjonen disse 
dagene og Bakken kunne fortelle at 
det forholdsvis bortgjemte stedet 
har 2000 overnattingsdøgn i løpet 
av året Tidligere holdt studentene 
til i Hambåra, men stasjonen ble 
flyttet til Sletvika i 1976. I 2019 ble 
bygget renovert og etterisolert slik 
at studentene kan være her fra mars 
måned til oktober/november.

Undervisningen foregår mye på 
samme måte som tidligere, det er 
praktisk undervisning både i biologi 
og marinbiologi. Det de lærer knyttes 
opp mot ny teknologi, så studerer de 
videre på gamlemåten. De har ideelle Sletvik skole anno 1950

Marinbiolog Torkild Bakken fortalte om virksomheten rundt feltstasjonen

Den okergule trebygningen som ligger vakkert til med utsikt mot Hopavågen eies av Norges 
teknisk-naturvitenskapelige universitet, NTNU.
TEKST: ASTRID NORA TØNDEL
FOTO: LEIF VELAND
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forskningsforhold i nærmiljøet, med 
Hopavågen rett nedenfor, havet på 
utsida av Stavøya og sjøen med Selva 
som utgangspunkt der forsknings-
båten Gunnerus lå til kai mens vi 
var på besøk. Våtlaben i kjelleren er 
et sentralt sted i bygningen, ifølge 
marinbiolog Bakken, der de kan ta 
med levende dyr og planter fra sjøen.                                                                                    
Han kunne fortelle at de samarbei-
der med marinteknologer, geologer 
og arkeologer til samfunnets beste, 
også i forhold til næringslivet, og de 
forsøker å rekruttere studenter til 
videre utdannelse innen disse fagene.                                                                                                                                          
         Han svarte villig på interessante 
spørsmål fra salen, der han bl.a. 
kunne fortelle om en ny brunalge, 
japansk drivtang som på grunn av 
temperaturøkningene har forflyttet 
seg nordover og er observert flere 
steder i Agdenes. Plast i naturen var 
også et aktuelt tema. Bakken avslut-
tet med at vi må ha trua på framtida, 
en må jobbe langsiktig.

Av de besøkende var det mange 
som kunne kjenne seg igjen fra den 
gang feltstasjonen var skole. Rundt 
1950 ble tyskerbrakka en etasje 
høyere og gjort om til klasserom og 
lærerbolig, og deler av huset ble også 
benyttet som rådhus for gamle Agde-

nes kommune. Brødrene Kristoffer og 
Asbjørn Bjørgan trådte sine barne-
sko her, da faren deres var lærer og 
de bodde på skolen. De kunne fortelle 
om alle maleriene med eventyrmotiv 
som dekorerte vegger og tak. Kunst-
neren Skipnes bodde på skolen i 3 år 
mens han holdt på med dette arbei-
det.

Historielagets leder, Jan Arild 
Sletvold, takket for at gjestene ble 
så godt tatt imot og sa videre at vi 
i Agdenes er stolte av å ha NTNU 
her. Framtidas biologer utdan-
nes i Sletvika og det er av nasjo-

nal betydning. De kommer fra hele 
landet og tar kunnskapen med 
seg tilbake der de kommer fra.                                                                                                                                             
På heimveien tok vi en stopp i Selva 
og gikk om bord i forskningsbå-
ten Gunnerus som nettopp hadde 
sendt fra seg en gruppe studen-
ter. Der traff vi på en trivelig kar 
fra Lensvika, Ole Magnus Larsen 
Meland, som jobber der som 
kaptein. Vi ble vist rundt både i 
maskinrommet og styrhuset, og på 
dekk fikk vi en innføring i hvordan 
trålen brukes i forskningsøyemed.                                                                                                                                
                                                                                

Fra våtlaben i kjelleren

Forskningsbåten Gunnerus ved kai i SelvaKaptein på Gunnerus Ole Magnus Larsen 
Meland fra Lensvika

Julekonsert i Nordbygda grendahus

Vi får et herlig gjensyn med disse og flere sambygdinger når vi invite-
rer til julekonsert i Nordbygda grendahus torsdag 12.desember kl 19.00. 
Salg av kaffe og kaker. Inngang: Voksen 200,- Barn 120,-   
              Velkommen! 
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– Men jula handler om det som er i hjertet. 
 
Pavlo, Olga og datteren Katerina (9 år) skal feire jul i et 
nytt land i år. 
– Vi skal prøve så godt vi kan å ta vare på våre egne jule-
tradisjoner, sier Olga. 
– Jeg gjør som min oldemor alltid gjorde. Når den første 
stjerna tennes på himmelen den 24. desember, begynner 
jula for oss. Den dagen spiser vi ikke kjøtt eller meieripro-
dukter, bare fisk, olje, grønnsaker og brød. Kyrne i fjøset 
får julemat den dagen, slik at de skal gi mye melk hele 
året. Jeg legger mynter på bordhjørnene for rikdom i året 
som kommer, og plasserer ei øks under bordet. Den skal 
gi styrke og helse. 
 
På kvelden dekker vi middagsbordet for våre døde 
forfedre. Vi fjerner bare bestikket – all maten får stå over 
natta. 
Den 25. desember besøker barna sine faddere på dagtid. 
Om kvelden går de rundt til naboene og synger julesanger 
utenfor vinduene. Da får de godteri og penger. Det er ikke 
vanlig at voksne får julegaver – det er for barna. 
– Jeg lager mye mat i jula, sier Olga. Tradisjonen sier at 
det skal være 12 retter på matbordet. Det blir jo mye mat 
for oss, siden vi ikke er så mange. 
 
– Vi er en liten familie, sier Pavlo. 
Min mor bor i Kirovsk i Lugansk-regionen. Jeg har ikke 
sett henne siden 2013, da urolighetene startet der. Vi fikk 
heller ikke reise til min fars begravelse i 2019. Foreldrene 
mine har aldri møtt datteren min. 
Min eldste bror bor og jobber i Moskva, hvor han har 
vært i 30 år. Jeg snakker med ham omtrent to ganger i 
måneden. Min andre bror døde av blodpropp i Russland 
i 2023. 
 
– Min familie er også liten, sier Olga. Foreldrene mine er 
skilt, og mor bor på en gård i Chernomyn i Vinnytsia-re-
gionen. Vi pleide å besøke henne to ganger i året og hjelpe 
til med planting og innhøsting på gården. Vi bodde i Kiev 
og reiste 400 kilometer for å komme dit. 
 
Min far er nå på et mottak i Steinkjer, og vi fikk nettopp 
høre at han skal få flytte til Fannrem før jul. Da kan vi se 
hverandre mye, og vi får feire jula sammen. Det blir så 
fint! 
 

 – Det blir ei annerledes jul..
TEKST: LINE HELEN WATERLOO ØLSTØREN

Olga, Katerina og Pavlo                  Foto: Privat
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På språkkaféen er det mange som gjerne vil fortelle om 
sine juletradisjoner. 
 
Pacha og Inna skal feire jul med de tre barna sine. 
Inna forteller at kutya må være på bordet i jula. Det er en 
grøt laget av honning, rosiner, vann og hvetekorn. 
Pacha gleder seg til at barna skal ut og synge om Jesu 

fødsel. Det er en fin 
tradisjon. 
 
Marina savner kirken og 
feiringen der. 
– Jeg deltok alltid på 
konserter sammen med 
andre voksne og barn. 
Vi spiste i kirken, og 
det var både høytide-
lig og muntert. Jeg er så 
glad i å synge, og håper 
å kunne gjøre det her i 
Lensvik også. 

 
Larissa snakker også varmt om kutya og barnas julesang. 
– Jeg pleide å servere barnas faddere mat i jula, sier hun. 
 
Oleksandr husker juletreet best – og lukta av det. 
– Jeg elsker lukta av gran, sier han. Min mor pleide å lage 
mat i to dager før jul, slik at alle rettene var klare til rett 
tid. Det var nok mye jobb for damene i førjulstida. 
 
Olga og Vitaly forteller også om sterke familietradisjoner 
og mange til bords. Olga mener de må ha vært 35 perso-
ner samlet, og at det sto 25 retter på bordet. De sang og 
danset. 
– Voksne kjøper ikke gaver til hverandre, forteller Vitaly. 
Hos oss er det sønnen vår, Vova, som får mest i jula. Men 
min kone har fått verdens beste gave – hun har jo meg! 
Roman forteller om familie, mat og samhold. Men for 

Kutya

Pacha og Inna                        Foto: Privat

ham er nyttårsfeiringen størst. Da samles familien til 
tradisjonsmat og fyrverkeri, lykkeønskninger og fest. 
 
Vlad nikker gjenkjennende til det de andre forteller, og 
sier at han savner krabbesalaten hjemme. 
Mat er en sterk tradisjonsbærer også i Ukraina. 
 
God jul ønskes til alle fra gjengen på språkkaféen!

Marina og sønnen      Foto: Privat
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Avreise var søndag, med taxi fra Myrantunet til Savalen, 
og overnatting i verdens største pepperkakehus. Jannicke 
og Mona reiste i forveien for å tilberede kveldsmat – hjem-
melaget pizza sto klar til alle ankom. Søndagskvelden gikk 
med til kos og hygge. Juleribba ble satt i ovnen for lang-
tidssteking, noe som fylte hele hytta med en deilig juleduft.

Patric arrangerte quiz for oss. Det var både lærerikt og 
morsomt.

Mandagsmorgen startet med en frokost som besto av egg 
og bacon. Deretter tok vi en gåtur i det flotte solskinnsvæ-
ret. Vi speidet etter julenissen, ruslet gjennom nissegaten, 
prøvde aking og tok bilder i snøen. Til lunsj nøt vi risgrøt 
med mandel, til stor glede for alle – julenissen var nemlig 
raus med mandlene, og alle grøttallerkener inneholdt én. 
Dermed fikk alle julegodt som premie.

Etter lunsj gikk turen til nissehuset, hvor vi handlet små 
og koselige ting. Vi fikk også møte nissen, men det var ikke 
den ekte Savalnissen – han hadde det travelt med julegave-
produksjonen. I stedet fikk vi hilse på Nordpolnissen, noe 
som skapte stor begeistring.

Til kvelds ble det servert juletallerken med alt som hører 
til, etterfulgt av kaffe og riskrem. Kvelden ble avsluttet med 
fremvisning av julefilm og bilder på storskjerm fra turens 
mange fine øyeblikk. Etter festmåltidet var vi alle enige om 
at ytterligere aktiviteter var unødvendige – vi var godt mette 
og fornøyde.

Tirsdag formiddag kom Bjarne med stortaxi rundt lunsj-
tider for å hente hele gjengen hjem igjen. Stemningen var 
på topp, og alle var skjønt enige om én ting: I 2025 skal det 
jubileres med julebord for femte gang!

En hyggelig førjulstur til Savalen
TEKST: JANNICKE MELAND

Foto: Eva Møllen, Mona Selbæk, Anita Selbæk, Jannicke Meland

Konsert i Ingdalen
Søndag 4. oktober var det konsert i 

Ingdalen Forsamlingshus.
Det ble en hyggelig søndagskveld 

med nydelige melodier og framførin-
ger, småsnakk og trivsel! Flere artige 
tekster! Eilert Ottem, Gunhild Ingdal 
og Maria Lundevall Kristensen stod 
for sang og musikk denne høstkvel-
den.

                       Inger-Lise Ingdal Eilert Ottem, Gunhild Ingdal og Maria Lundevall 
Kristensen.    Foto: Inger-Lise Ingdal

Eilert Ottem
Foto: Inger-Lise Ingdal
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Vakker klang og fuglesang på Samfunnshuset
TEKST: LINE HELEN WATERLOO ØLSTØREN

FOTO: KJELL INGE SELBEKK

Lensvik Blandakor inviterte til 
kabaret den 7. november. De fikk 
kyndig hjelp av Marit J Selbæk på 
piano, Audun Halsteinli på bass, 
Trond Tangvik på trommer og 
Tor-Eric Våg Loretzen på gitar. Jon 
Ola Lien hadde ansvaret for lyd, lys 
og scenografi.

Til en fullsatt sal spilte og sang 
koret seg igjennom kvelden, og vi fikk 
følge Anna gjennom Lensvikas kriker 
og kroker. Hun lette etter sjuttutras-
ten, for det var bare han som kjente 
til hemmeligheten; Hvordan skulle 
Anna finne den rette kjærligheten?

Anna ble spilt av Silje Leknes, 
mens May Liss Selbæk spilte sjutt-
utrasten.

Omtrent alle korets medlemmer 
viste seg fram, og samtlige gjorde 
en strålende innsats. Innslagene var 
varierte og gode, akkurat som en 
kabaret skal være. Publikum hadde 
vekselvis klumpen i halsen og kram-
pelatter.

En pause i programmet var også 
lagt inn, og da ble det muligheter til å 
kjøpe kaffe og noe å bite i. 

Etter 23 nummer fikk Anna ende-
lig den rette. Sjuttutrasten fant også 
kjærligheten, og vi andre kjørte hjem 
med latter og glede i hjertene.

Takk for en fin kveld, Lensvik 
Blandakor og dirigent Ingrid Fossum!

Frida Susanna Blimling sang vakkert om 
Josefin

Sjuttutrasten møter sin make, spilt av Halvor Sandstad Gammel kjærlighet ruster ikke! Anna giftet seg med sin gamle 
flamme
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Lensvik skole
Rett før høstferien var 8. klasse i 

klatrehallen på Orkanger i tre dager. 
Der lærte de å sikre på topptau og på 
led, samtidig som de fikk forsøke seg 
i høyden. Tre spennende og lærerike 
dager, og noen hadde også med seg 
topp- eller brattkort hjem! 

Torsdag før høstferien gjorde 
ungdomstrinnet stas på 8. klasse, 
med vår tradisjonelle velkomstfest. 

9. trinn hadde laget hovedrett 
og dessert, som i år var gryterett og 
sjokoladekake. 10 trinn holdt taler og 
arrangerte aktiviteter. 

  Mari Johanne Selnes

MOT til å glede–dagen 2024
Lensvik og Lysheim skole markerte 
fredag 22.november MOT til å glede-
dagen med masse flotte aktiviteter! 
Elever fra ungdomstrinnet organi-
serte sang, dans, leik, naturfagforsøk 
og sosialt samvær for barnehagen og 
de andre klassene. I tillegg møtte de 
opp på ulike steder i bygda og delte 
ut pepperkjeks, smil, klemmer og 
gode hilsener. Super stemning. Som 
tidligere år fikk vi hjelp av en herlig 
dugnadsgjeng som laget taco til hele 
skolen! Takk til alle som stiller opp! 

Husk at det er så lite som skal til 
for å glede noen. Kjenner du noen 
som sitter alene og som ikke har så 
stort nettverk rundt seg, så er det 
akkurat dem du skal huske på inni-
mellom, ring en venn du ikke har 
snakket med på lenge, fortell venner 
at du setter pris på dem, besøk beste-
mor eller gjør noe fint for en frem-
med. Ha litt ekstra fokus på å si hei, 
gi et smil, en tommel opp og kanskje 
til og med en klem til noen som tren-
ger det. Sammen blir vi et enda mer 
sammensveisa lokalsamfunn.

           Tone Skorild Bjørnbeth

Brage og Matho besøkte folka på Sand-
vollan på MOT til å glede–dagen.
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Det nærmer seg jul...

men badesesongen er ikke over for alle!!
Sissel Guttelvik Meland, Line Ølstøren og Solrun Landrø testet ut badetemperaturen i Bonvikfjæra 17. november.

Ungdomslaget Glimts årlige julemesse i Åsheim
17. november arrangerte UL Glimt julemesse 
i Åsheim. Dette er en salgsmesse hvor folk 
kan gjøre innkjøp til jul og kanskje også finne 
julegaver. Messen har i år spesielt satset på å 
få utstillere med matprodukter, gjerne lokal 
mat. Derfor kunne man i år finne fiskepro-
dukter, egg, ost, honning, bær og lefser. I 
tillegg var det salg av strikkeprodukter, smyk-
ker, julepynt og mye mer. Til sammen var det 
13 ulike boder. Besøkende kunne også kjøpe 
nystekte smultringer og kaffe. Det var imid-
lertid vanskelig å finne sitteplass, for bordene 
fyltes fort opp.

   Leif Veland Her kunne en få kjøpe honning produsert i ytre Agdenes   Foto: L. Veland
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Julemesse på Lensvik bedehus
Det ble en vellykket julemesse på Lensvik bede-

hus lørdag 23. november, med god stemning og godt 
oppmøte. Her var det basar i flere runder og mange 
flotte gevinster. Rundt bordene satt folk med kaffekop-
per, nystekte sveler, rundstykker eller kaker – utvalget i 
kafeteriaen var rikt. For de som ønsket å kjøpe julekaker, 
syltetøy og ulike typer bakverk, var det et eget utsalg. Det 
samme gjaldt for en del strikkevarer. 
 

Et gledelig gjensyn ble det også med Helga Hugdal, 
som var dagens taler. Vi fikk sang ved Gunnhild Husdal 
Landrø, som hadde med seg Kjersti Kvam på piano. Disse 
to skulle ha konsert i Lensvik kirke senere på dagen, og 
de ga oss en forsmak på hva en kunne få høre der. Vi fikk 
også høre Trond Meland spille. Han fortalte at han nå 
hadde bikket 40 år, og mente derfor det passet å spille 
«Det var i min ungdom» av Edvard Grieg.

                            Leif Veland

Basar med flere omganger og masse gevinster       Foto: L. Veland Sang ved Gunnhild Husdal Landrø og ved pianoet Kjersti Kvam.    
På bordet foran ser en matvarer som man kunne kjøpe med seg hjem.

Lørdag 30.  november var det, tradisjon tro, invitert til 
julegrantenning i Grønningenparken i Lensvik.

Det var som vanlig godt oppmøte, tross litt ruskete 
vær. Men det var stort sett oppholds mens Oddvar 
Indergård og alle fremmøtte telte ned fra 11 og fikk 
grana til å lyse opp.

Litt fellessang, nydelig sang av Marit Vik med 
døtrene Hanna, Ingrid og Solveig, og full fres med 

elever fra småtrinnet, under trygg ledelse av lærer 
Trine Lystad. Vi fikk alle være med på å rope fram 
nissene, som dukket opp og delte ut små poser til alle 
barn.

Tusen takk til Selmergården for fint juletre, til Coop 
Prix for godt samarbeid og til alle andre som møtte opp 
og var med på å videreføre en fin tradisjon i oppstart av 
adventstida.          Tekst og foto: Marit J. Selbæk

Julegrantenning i Grønningenparken

Grautfest i 
Bjørdalen

Tradisjonen tro arrangerte Agdenes 
Bygdekvinnelag grautfest oppi Bjørda-
len 1. søndag i advent.

Vi parkerte ved Lysheim skole og 
fulgte skogsbilveien oppover. Langs 
veien så vi  flere nisser som satt i gres-
set eller hang i trærne. Det var også lys 
i trærne, og når man går med hode-
lykt og ser på alt dette får man en flott 
opplevelse.

Oppe i skytterhuset fikk vi servert 
nydelig risengrynsgrøt, og- tradisjonen 
tro, kom bygdas egen nisse kjørende 
på Atv.   

Masse folk  og godt stemning gjorde 
ettermiddagen trivelig.
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AGDENES MENIGHET

Fungerende 
sokneprest

Birger Foseide
 995 18 155

 birgerfoseide@            

gmail.com

Leder i
menighetsrådet

Elin Eines Selbekk
 482 55 798

 elselbek@online.no

Konfirmantprest
Atle Ølstørn

Kirketjener og
menighets pedagog

Marit J. Selbæk
 916 29 770

 ms934@kirken.no

Kirkekontoret vil være tilbake i det 
nyrenovert Kommunehuset i Lensvik 
fra januar 2025. Der vil en finne det i 
1. etasje nær inngangen. 

Menighetsrådets kontonummer 
er 4270.30.16671. Dette kontonum-
meret brukes for innbetalinger til 
menighetsbladet og til kirkene. En 
kan også benytte Vipps#115451 – 
Agdenes sokn. 

Henvendelser dåp og vigsel 
Ønsker du å melde dåp eller ønsker 
samtale vedr. planlagt vielse? Ta 

kontakt med Orkland kirke  kontor 
på telefon 72 47 97 50 eller via 
hjemme–siden www.kirken.no/
orkland

Gravferd eller bisettelse
I forbindelse med dødsfall og begra-
velse, ta kontakt med 
begravelsesbyrå eller Orkland 
kirkekontor på telefon 72 47 97 50. 

Menighetsrådet 
Det sittende menighetsrådet ble valgt 

i 2023. 
Leder: Elin Eines Selbekk 
Nestleder: Lars Birger Aadland
Representant til fellesrådet: Jon Ola 
Lien
Kasserer: Gerdine Selbekk
Sekretær: Line Wigdahl Raustein
Fungerende sokneprest: Birger 
Foseide
Øvrige medl.: Leif Landrø, Line 
Ølstøren, Gerd Valseth og Leif 
Veland.

Julefest andre juledag
I år blir det ingen gudstjeneste første juledag. Derimot inviterer vi til 

julefest på Lensvik bedehus den 26.desember - andre juledag - kl 16. 
Prost Dagfinn Thomassen besøker oss, og det blir juleprat og jule-

sang og trivelig samvær. Litt gang rundt treet og kanskje et par over-
raskelser for barna. Marit Selbæk bidrar musikalsk og Elin Selbekk 
leder. Arrangører er Agdenes menighet, NMS og bedehusforeningen.

Ta med deg julebesøket og komTekst og foto: Hjørdis Fremstad
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Tenneltunet

Tenneltunet har kapasitet til 
60 personer i Spiseriet.

Vi tilbyr menyer til 
minnesamvær,  jubileer, lunsj, 

afternoon tea og møter.

Ta kontakt med Lene mob 901 77 655. 

Gravstell
Vi tilbyr gravstellavtaler til faste 
priser fra 750,- ved kirkene i 
Agdenes, Lensvik og Ingdalen.

– Beplantning og vanning. 
– Oppretting og vask av gravstein.

Ta kontakt for prisoversikt på sms 
eller telefon:  90190282

Gravstelltjenester@gmail.com

Hjertelig takk for all vennlig deltakelse 
og omtanke i forbindelse med 
Magnhild Selnes’ bortgang.
  Ole Selnes m/fam

Agdenes historielag takker familien for 
den store pengegaven laget fikk i sam-
band med Einar Melands begravelse, i 
alt kr. 20 450,-
Takk til alle giverne.

Agdenes historielag
Styret.

Hjertelig takk for all vennlig deltakel-
se, blomster og minnegave til Agdenes 
Historielag i forbindelse med vår kjære 
Einar Melands bortgang og begravelse.
En ekstra takk til ansatte på Hamna-
haugen for godt stell den tiden han var 
der.

Jenny Johanne
Hans Kristian, Kristin Lillian, Egil Arne, 
Svenn Roger og Jim Einar med familier

Julefest
på Lensvik bedehus 2. juledag 26. des. kl. 16

Mer informasjon se side 21
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vi ber for menighetens nye med-
lemmer, for dem vi bærer til jesus 
kristus ved døpefonten

vi minnes våre medvandrere som 
nylig har gått bort

LENSVIK KIRKE
Einar Meland 
 Død 08.10.24 (f. 1940)
Magnhild Selnes
 Død 16.11.24 (f. 1932)

AGDENES KIRKE

15.09.24     Eda Malèn Lerli

LENSVIK KIRKE

01.12.24     Ingrid Ysland Arnes
          



Bladet går ut til alle 
husstander i vårt nedslagsfelt, og 
er gratis. Bladet blir til på dugnad, 
men likevel koster 
det å gi ut et blad.
Vil du være med og støtte 
menighetsbladet? 
Bankgiro: 4270.30.16671
Merk bankgiro med Menighets-
blad eller bruk Vipps#115451 og 
velg kategori Menighetsblad. 

GAVE
TIL MENIGHETSBLADET
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 PÅ NETT
Du kan nå lese Agdenes 

menighetsblad på nett. Du vil 
finne bladet på Agdenes menighet 

sin Facebook-side. 
Eller du kan gå til linken 

https://kirken.no/orkland

Der vil du også 
finne menighets-
bladet for de andre 
Orklands-menig-
hetene 

Til stede

Misjonstreff NMS
på Lensvik bedehus

Tirsdag 10. desember  kl. 18
2025
Tirsdag 14. januar   kl. 18
Tirsdag 11.februar  kl. 18
Tirsdag 11. mars      kl. 18
Tirsdag 8. april         kl. 18

Lensvik misjonsforening for NMS

Følg Agdenes menighet
på Facebook

Skann  Qr-koden 
og du kommer rett 
til Facebook-siden



Søndag 23. mars
Maria budskapsdag
Luk.1:29-35
Lensvik kirke kl. 11: Gudstjeneste 
ved Birger Foseide
Takkoffer til menighetens arbeid

Søndag 13. april
Palmesøndag
Joh 12:1-13
Leksa grendehus kl. 11.15:  
Gudstjeneste ved prost Dagfinn 
Thomassen
Takkoffer til Kirkens nødhjelp

Gudstjenestelisten ser ut til å bli 
nokså tynn for året 2025  på grunn 
av nødvendige innsparingstiltak i 
Orkland kirkelige fellesråd. Dette 
vil ikke bare ramme vårt sokn, men 
alle soknene som hører inn under 
Orkland kirkelige fellesråd. 
Følg med på plakater, avisa Sør 
Trøndelag og på nettsida: kirken.no/
orkland

                                                                Ved alle takkoffer kan Vipps#115451 Vanlig takkoffer  benyttes.

Velkommen til gudstjeneste

Returadresse: 7316 
Lensvik

Søndag 8. desember
Ingdalen kirke kl. 18: Lysmesse ved 
Atle Ølstørn og Marit J. Selbæk.
Konfirmantene deltar.
Takkoffer til menighetens barne- og 
ungdomsarbeid

Onsdag 11. desember
Lensvik kirke kl. 18: 
Vi synger jula inn
Birger Foseide, Lensvik Blandakor og 
andre lokale aktører deltar

Søndag 15. desember 
Agdenes kirke kl. 16: 
Vi synger jula inn
Birger Foseide, Promenaden, Marit J. 
Selbæk, Orkland mannskor og andre 
lokale aktører deltar. Lucia
(Merk! Tidspunkt er endret siden 
forrige menighetsblad)

Søndag 22. desember
Hamnahaugen Helse- og Omsorgs-
senter kl. 16: Julegudstjeneste ved 
Birger Foseide. Musikk og sang ved 
Marit Selbæk

Tirsdag 24. desember
Julaften
Luk 2:1-20
Agdenes kirke kl. 14: Juleguds-
tjeneste ved Atle Ølstørn
Lensvik kirke kl. 16: Julegudstjeneste 
ved Atle Ølstørn
Takkoffer til Kirkens nødhjelp

2025
Søndag 2. februar
5. søndag i åpenbaringstiden
Joh 5:1-15
Lensvik kirke kl. 11: Gudstjeneste 
ved Birger Foseide
Takkoffer til menighetens misjons-
prosjekt

Søndag 16. februar
Såmannssøndag
Matt 13:24-30
Agdenes kirke kl. 11: Gudstjeneste 
ved Birger Foseide
Takkoffer til Det norske bibelselskap

Torsdag 20. februar
Ingdalen kirke kl. 18: Salmekveld

AGDENES LENSVIK INGDALEN


